Протокол
выбора способа закупки

	г. Ханты-Мансийск
	                                      «20» марта 2024 года
     14 часов 45 минут

1. Заказчик: Акционерное общество «Ханты-Мансийский негосударственный пенсионный фонд».
2.  Повестка дня:
2.1. Предложение заключить договор с ООО «Николас групп» – далее «Николас» на доработку/разработку разделов сайта фонда и личного кабинета фонда.
2.2. Предложение определить способ закупки - у единственного поставщика.
3.  На заседании комиссии присутствовали:
Председатель комиссии:
· Пономаренко Сергей Алексеевич (вице-президент)
Члены Единой комиссии:
· [bookmark: _Hlk162337219]Мальков Александр Васильевич (руководитель службы экономической и правовой экспертизы)
· Чёрный Артём Петрович (начальник юридического отдела)
· Кушникова Светлана Александровна (ведущий бухгалтер)
·  Усатова Надежда Владимировна (ведущий специалист финансового отдела)
Секретарь комиссии:
· Кулешова Юлия Римантовна (начальник общего отдела)
Кворум имеется.
4.  Заседание комиссии состоялось по адресу 628011 г. Ханты-Мансийск ул. Комсомольская 59 «А».
5.  По вопросам повестки дня слушали докладчика Червоного И.А. начальника управления инноваций и развития проектов, который сообщил следующее.
В 2022 по результатам конкурса между ООО «Николас групп» и АО «Ханты-Мансийский НПФ» был заключен договор (32211444428 от 27.06.2022) на сумму не более 5 408 000 (Пять миллионов четыреста восемь тысяч) рублей по сопровождению и доработке личного кабинета на официальном сайте Фонда (далее - Web-сайт), включая доработку в соответствии с требованиями Положения Банка России от 20.04.2021 № 757-П «Об установлении обязательных для некредитных финансовых организаций требований к обеспечению защиты информации при осуществлении деятельности в сфере финансовых рынков в целях противодействия осуществлению незаконных финансовых операций»
В рамках данного договора было оформлено 21 частное техническое задание на доработку/разработку сервисов на сайте фонда и ЛК, в частности были реализованы следующие сервисы:
1. Разработка сервиса «Назначение пенсии по НПО»
2. Разработка сервиса «Назначение пенсии по ОПС 2.0.»
3. Разработка сервиса «Заключение дополнительного соглашения онлайн»
4. Контроль клиентской сессии
5. Сервис по генерации пароля и контроля безопасности пароля
6. Удаление аккаунта пользователя ЛК
7. Внедрение сервисов DaData в формы сайта и ЛК
Работы по договорам связаны с развитием и изменением действующих сервисов сайта.
В целях дальнейшей доработки сайта фонда (далее – сайта) и сайта личного кабинета (далее – ЛК) для их соответствия требованиям Базового стандарта защиты прав и интересов физических и юридических лиц - получателей финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемых организаций в сфере финансового рынка, объединяющих негосударственные пенсионные фонды, автоматизации клиентских сервисов, прошу заключить новый договор с данным контрагентом на сумму не более 3 000 000 (три миллиона) рублей договор с 25.03.2024 по 31.12.2024.

Состав работ по новому договору:
· Внедрение сервисов ЦПГ
· Внедрение системы быстрых платежей
· Разработка сервиса «Заключение договора ДС онлайн»
· Разработка сервиса для обращений на сайте фонда
· Разработка калькуляторов для договоров НПО, ДПО
Состав задач по договору направлен на внесение изменений в действующие сервисы, разработку новых сервисов и доработка существующего кода.
Принимая во внимание, что ООО «Николас групп» является разработчиком сайта фонда и ЛК с 2010 года, разрабатывал и программировал предыдущие обновления сайта фонда, владеет полной информацией о структуре базы данных фонда, что существенно облегчает и ускоряет процесс реализации новых сервисов. Является автором кода.
Указанная закупка является дополнительной, привлечение нового контрагента путем проведения конкурентной закупки нецелесообразно, поскольку новому контрагенту потребуется изучить архитектуру сайта и ЛК, изучить программный код и спецификации к нему, а также потребуется проведение с таким контрагентом большого числа встреч и консультаций, что повлечет за собой дополнительных временных затрат и финансовых издержек
6. Существенными условиями закупки являются:
[bookmark: _Hlk162337479]-Предмет: оказание услуг по разработке сервисов официального Web-сайта и личного кабинета на Web-сайте АО «Ханты-Мансийский НПФ» в сети Internet по адресу https://www.hmnpf.ru
-Цена закупки: до 3 000 000 рублей.
-Порядок оплаты: безналичный расчет
-Срок оказания услуг: Плановые сроки окончания работ: 31.12.2024.
7. Решение комиссии:
7.1. Заключить договор с ООО «Николас групп» на разработку/доработку сервисов сайта фонда и Личного кабинета фонда.
7.2. Определить способ закупки у единственного поставщика, в соответствии с п.п.  е) ч.5 пункта 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок АО «Ханты-Мансийский НПФ» (далее - Положение о закупках), Закупка может быть осуществлена с единственным поставщиком в случае, когда:
е) проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации, унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (при закупке товаров, работ, услуг) с ранее приобретенной продукцией новые закупки должны быть осуществлены только у того же поставщика.
Результаты голосования:
«за» - 6 голосов;
«против» - 0 голосов;
«воздержались» - 0 голосов;
Решение принято.
8. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте Заказчика https://www.hmnpf.ru/ в порядке и в сроки, установленные законодательством РФ и Положением о порядке проведения закупок.

9. Подписи членов комиссии

Председатель комиссии:
Пономаренко Сергей Алексеевич________________________________________________

[bookmark: _Hlk162337271]Члены комиссии:
Мальков Александр Васильевич _________________________________________________

Чёрный Артём Петрович            _________________________________________________

Кушникова Светлана Александровна ____________________________________________

Усатова Надежда Владимировна   _______________________________________________

Секретарь комиссии:
Кулешова Юлия Римантовна ___________________________________________________

На основании п. 3.1.3 Положения, настоящая закупка осуществляется по представлению лица, выполняющего функции единоличного исполнительного органа АО «Ханты-Мансийский НПФ».

Президент АО «Ханты-Мансийский НПФ»                                                       М.А. Стулова